[bookmark: _Hlk34824189]UBND TP. CẦN THƠ
SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH
VÀ XÃ HỘI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:              /SLĐTBXH-VP
V/v phối hợp tuyên truyền Trang thông tin điện tử tra cứu thông tin hộ nghèo trên địa bàn thành phố Cần Thơ
	Cần Thơ, ngày        tháng 8 năm 2023

	Kính gửi:

	- Sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

	- Ủy ban nhân dân quận, huyện;
- Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn.

	Đồng kính gửi:
	Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Cần Thơ.

Nhằm nâng cao chỉ số PAPI trong năm 2023 và những năm tiếp theo về tính minh bạch trong công bố, công khai danh sách hộ nghèo của thành phố Cần Thơ; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đã xây dựng Trang thông tin điện tử tra cứu thông tin hộ nghèo trên địa bàn thành phố Cần Thơ với tên miền: giamngheobenvung.cantho.gov.vn.
Nay, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thông báo đến các Sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố; Ủy ban nhân dân các quận, huyện; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Cần Thơ, Trang thông tin điện tử tra cứu thông tin hộ nghèo trên địa bàn thành phố Cần Thơ với tên miền giamngheobenvung.cantho.gov.vn chính thức đưa vào vận hành từ ngày 01 tháng 8 năm 2023.
Để thông tin rộng rãi đến người dân và các tổ chức, cá nhân có liên quan biết, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị các Sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố tuyên truyền bằng nhiều hình thức về Trang thông tin điện tử tra cứu thông tin hộ nghèo trên địa bàn thành phố Cần Thơ; đề nghị Ủy ban nhân dân quận, huyện chỉ đạo Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn thông báo đến người dân và các tổ chức, cá nhân có liên quan được biết.
Rất mong quý cơ quan, đơn vị và địa phương quan tâm, phối hợp thực hiện nội dung nêu trên./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND TP (để biết);
- Phòng LĐTBXH quận, huyện (phối hợp);
- Lưu: VT, VP (VQT).
	GIÁM ĐỐC

Trần Thị Xuân Mai